



Convocatoria del Consejo Universitario CU-6788-2024 19 de marzo de 2024

Señores(as)

Miembros del Consejo Universitario:

Dr. Carlos Araya Leandro

Dr. Eduardo Esteban Calderón Obaldía

MTE. Stephanie Fallas Navarro

Dra. Ana Patricia Fumero Vargas

Dr. Gustavo Gutiérrez Espeleta

Lic. William Méndez Garita

Dr. Carlos Palma Rodríguez

Bach. Noelia María Solís Maroto

M.Sc. Ana Carmela Velázquez Carrillo

Dr. Germán Vidaurre Fallas

Sr. Samuel Víquez Rodríguez

Estimados(as) señores(as):

Se les convoca a la sesión ordinaria N.º 6788 del Consejo Universitario, por celebrarse el próximo **21 de marzo**, a las 8:30 a.m., en la Sala de Sesiones.

ORDEN DEL DÍA

Aprobación de las actas N.os N.º 6761, ordinaria, del martes 28 de noviembre de 2023 y del acta N.º 6768, ordinaria, del jueves 14 de diciembre de 2023.

- 2. Informes de miembros.
- 3. Informes de las personas coordinadoras de comisión.
- Comisión de Asuntos Jurídicos (Ph.D. Jaime Alonso Caravaca Morera)
 Recurso de apelación del Sr. Carlos Arrieta Salas. (Dictamen CAJ-27-2023, documento distribuido).
- Comisión de Asuntos Estudiantiles (Dr. Carlos Palma Rodríguez)
 Reforma integral al Reglamento del beneficio de residencias para la población estudiantil de la Universidad de Costa Rica. (Dictamen CAE-12-2023, documento distribuido).







Convocatoria del Consejo Universitario CU-6788-2024 Página 2

- 6. Comisión de Docencia y Posgrado (Dr. Germán Antonio Vidaurre Fallas)
 Valorar la modificación a los artículos 38 y 39 del Reglamento para el reconocimiento y
 equiparación de estudios realizados en otras instituciones de educación superior. (Dictamen
 CDP-13-2023, documento distribuido).
- 7. Comisión de Investigación y Acción Social (Ph.D. Ana Patricia Fumero Vargas)
 Modificación al artículo 15 del Reglamento general de los trabajos finales de graduación en grado para la Universidad de Costa Rica. (Dictamen CIAS-14-2023, documento distribuido).
- Comisión de Docencia y Posgrado
 Ratificación de solicitudes de apoyo financiero del Dr. Gustavo Gutierrez Espeleta.



Ph.D. Jaime Alonso Caravaca Morera
Director
Consejo Universitario

NOTA: SE LES RECUERDA TRAER TODA LA DOCUMENTACIÓN LEIDA

Recepción: 2511-1300 • Sitio web: cu.ucr.ac.cr • correo electrónico: recepcion.cu@ucr.ac.cr